PAGE
4

[image: image1.png]AAMHUHUCTPALIUA AJTIERCAHAPOBCKOTI'O
MYHULIUITAJIBHOI'O PAUOHA
INHEPMCKOI'O KPASI

IMNOCTAHOBJJEHMUWE

Об утверждении плана проведе-ния проверок мобилизационной готовности транспортных сред-ств организаций-поставщиков техники, предназначенной в Вооруженные Силы Российской Федерации на 2019 год по Александровскому муниципаль-ному району
Руководствуясь статьей 8 Федерального закона от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Положением «О военно-транспортной обязанности», утвержденным Указам Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г. № 1175, постановлением администрации Александровского муниципального района от 4 июля 2018 г.
№ 5с, учитывая результаты проверок мобилизационной готовности транспортных средств, предназначенный к поставке в Вооруженные Силы, проведенных в
2018 году, в целях повышения уровня готовности организаций-поставщиков техники района к поставке транспортных средств, комплектов запасных частей, шанцевого инструмента и заправочного инвентаря в Вооруженные Силы по мобилизации,
администрация Александровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. план проведения проверок мобилизационной готовности транспортных средств организаций-поставщиков техники, предназначенной в Вооруженные Силы Российской Федерации на 2019 год по Александровскому муниципальному району;
1.2. состав комиссии для проведения проверки мобилизационной готовности транспортных средств организаций-поставщиков техники.
2. Рекомендовать комиссии провести проверку мобилизационной готовности транспортных средств организаций-поставщиков техники в Вооруженные Силы Российской Федерации, наличие комплектов запасных частей, ведение документации по оповещению личного состава и сбору ресурсов с 25 февраля по 25 марта 2019 г.
3. Рекомендовать руководителям организаций-поставщиков техники:
3.1. проанализировать состояние дел по военно-транспортной обязанности, принять меры по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения проверок мобилизационной готовности транспортных средств в 2018 году;
3.2. обеспечить наличие транспортных средств, согласно сводным нарядам для проверки комиссией;
3.3. создать комплекты запасных частей и шанцевого инструмента согласно перечня ЗИП;
3.4. для проверки представить документацию по оповещению личного состава и сбору ресурсов.
4. Рекомендовать военному комиссару (городов Александровск и Кизел Пермского края) Бизаеву А.К.:

4.1. довести план – график проведения проверок мобилизационной готовности транспортных средств организаций-поставщиков техники, предназначенной в Вооруженные Силы Российской Федерации на 2019 год по Александровскому муниципальному району до проверяемых организаций;
4.2 информировать главу администрации Александровского муниципального района о результатах проверки мобилизационной готовности транспортных средств организаций – поставщиков техники в течении 10 дней после окончания проверок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за главой муниципального района – главой администрации Александровского муниципального района.

Глава муниципального района –
главы администрации Александровского

муниципального района

С.В. Богатырева
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 28.01.2019 № 22
ПЛАН-ГРАФИК
проведения проверок мобилизационной готовности транспортных средств организаций-поставщиков техники, предназначенной в

Вооруженные Силы Российской Федерации на 2019 год

по Александровскому муниципальному району
	№№  п/п
	Наименование организаций, поставляющих транспортные средства
	Количество техники, поставляемой по сводному наряду
	Дата проверки
	КТГ
	ЗИП
	Дата, номер акта проверки организации, заключение о готовности организации

	Ппо плану
	Ппо факту

	ФЕВРАЛЬ

	1
	ОАО

«Александровский машиностроительный завод»
	34
	25

	2
	ГБУЗ ПК «Александровская ЦГБ»
	3
	28

	              МАРТ

	3
	ФКУ «Финансовый центр образовательных учреждений АМР»
	4
	5

	4
	ООО «Лытва»
	11
	11

	5
	ООО «Управление ЖилСервис»
	5
	18

	6
	ООО «УралЛес»
	4
	21

	ИТОГО:
	61

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 28.01.2019 № 22
СОСТАВ

комиссии для проведения проверки мобилизационной готовности

транспортных средств организаций – поставщиков техники

	Бизаев
Аюб Кюриевич
	- Военный комиссар (городов Александровск и Кизел Пермского края), председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Рахманинова

Ольга Петровна

	- начальник отделения (ППП и УМР) военного комиссариата (городов  Александровск и Кизел Пермского края)

	Зубарева

Людмила Александровна
	- старший помощник начальника отделения (по АСУ) военного комиссариата (городов  Александровск и Кизел Пермского края)

Борчанинова                             - ведущий специалист отдела МП и ГЗ

Нина Михайловна                    администрации АМР
Рассылается: дело, военный комиссариат (городов Александровск и Кизел Пермского края), отдел МПиГЗ,  прокуратура, ОАО «АМЗ», ООО «Лытва», ГБУЗ «АЦГБ», ООО «УралЛес», ООО «Управление ЖилСервис», МКУ «Фин. центр образовательных учреждений АМР».

22

28.01.2019

32397
32397